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10. maj 2023 

 

Holmemarkens Vandværk amba 

Referat - Generalforsamling 2023, onsdag den 10. maj 2023 

 

Formanden bød velkommen, konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt med mail 

og dagsorden af 27. april 2023. Regnskab 2022, Budget 2024 og Takstblad 2023 blev eftersendt 

8. maj 2023. Formanden blev valgt som dirigent. 

 

Bestyrelsens beretning, 2022 

 

Bestyrelsen i perioden: 

Kirsten Bojsen, formand/sekretær (Holmemarksvej 5), Nele Jensen, kasserer (Åløbet 12), Stine 

Stroyer, bestyrelsesmedlem/webmaster (Holmemarksvej 7), Sofie Vestergaard, bestyrelses-

medlem (Åtoften 6) og Morten Andersen bestyrelsesmedlem (Holmemarksvej 1). 

 

Andelshavere 

Velkommen til ny andelshaver på Åløbet 4b. 

 

Drift & Vedligehold; 

Drift af vandværket har ikke givet anledning til bemærkninger i 2022. 

 

Pga. sygdom hos vores driftsansvarlige Jørgen Kvist, JK Service, blev en række planlagte 

opgaver i 2022 bl.a. målerudskiftninger, udskiftning af stophaner i udsatte målerbrønde Åtoften, 

udsat og der blev lagt op til at forberede overdragelse af opgaver til andet VVS firma ultimo 

2022/primo 2023. 

 

Desværre måtte vi uventet tage afsked Jørgen Kvist der døde i februar 2023, kun kort tid efter 

at hans kone og vandværkets tidligere kasserer Ulla Rasmussen døde i julen 2022. Både Ulla og 

Jørgen var helt centrale i driften af vandværket gennem mere end 20 år og vi sendte en sidste 

hilsen til både Ulla og Jørgens bisættelse  

 

Der er pt indgået en 6 måneders aftale med Syd VVS for bistand for nødvendigt vedligehold og 

akut opstået behov for bistand, idet indgåelse af længerevarende aftale afventer afklaring af 

situationen omkring forhøjet nikkel, dvs. vandværkets fremtidige drift. 

 

Primære aktiviteter 2022 og fortsat i 2023 

 

• Overgang til nyt økonomisystem mhp opfyldelse af nye krav om digitaliseret bogføring mm 

 

• Undersøgelse og afklaring af stigende nikkel indhold i vandet, samt vurdering af mulige tiltag 

og konsekvenser, som der gives en kort opsummering af her: 

 

• Vejledning fra Styrelsen for Patientsikkerhed, udsendt april 2023, er fortsat 

gældende: 

 

Det anbefales, at børn, gravide og patienter med kendt nikkel-allergi, ud fra et 

forsigtighedsprincip, ikke benytter drikkevandet fra Holmemarkens Vandværk til 

drikkevand. Det frarådes at drikke vand med nikkel på tom mave, da der herved optages 

langt mere nikkel, end hvis vandet drikkes i forbindelse med et måltid. Det vil ikke være 

et problem at bade i vandet eller benytte vandet til madlavning, tøjvask eller 

tandbørstning. 

 

Hvis der sker ændringer i myndighedernes vejledning, vil alle andelshavere og brugere 

blive informeret med det samme. 
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• Vi har været og er fortsat i god dialog med Høje Taastrup Kommune omkring afklaring 

og løsning af problemet, ligesom Styrelsen for Patientsikkerhed er informeret.  

 

• Mulig årsag; Kilden til forøget nikkel vurderes at være forårsaget af HOFORs indvinding 

af vand efter fornyelse af boringer på Nybølle Øst, idet det er den eneste kendte ændring 

i indvindingsområdet. Vores egen boring og dens ydelser er kontrolleret for 

barometerånding mm sidste år og der er ikke fundet nogen problemer i den forbindelse.  

 

Det stigende nikkelindhold skyldes således frigivelse af naturligt forekommende nikkel i 

de geologiske lag hvorfra vi indvinder vores vand. Der er således ikke tale om forurening. 

Det betyder desværre også at det vurderes vanskeligt at påvirke udviklingen. 

Nikkelindholdet stiger fortsat. 

 

• Filterløsning; Vores indledende undersøgelser af tilgængelige og testede filterløsninger 

og erfaringer med fjernelse af nikkel gav ikke resultat i første omgang. Et par større 

vandværker har arbejdet med løsninger for år tilbage – uden positivt resultat. Begge 

anlæg er efterfølgende lukket. 

 

Vi har efterfølgende fået oplysninger om at blødgøring af vand ved brug af ion-bytning, 

som ”bieffekt” kan reducere nikkel i vandet. Udfordringen ved en sådan løsning er, at 

afsaltning af vandet i en grad som fjerner nikkel, fordrer efterfølgende behov for 

tilsætning af nødvendige mineraler så vandet indeholder nødvendige og ønskede 

mineraler. Dertil kommer at der pt er få erfaringer med metoden i forhold til målrettet at 

fjerne nikkel og ingen referencer til anlæg i Danmark. Vi følger op og vurderer den 

tekniske løsning herunder økonomi og driftskrav. 

 

En særlig udfordring er, at vi lige nu ikke ved om stigningen i nikkelindholdet fortsætter 

eller stabiliseres, stiller det yderligere krav til at sikre rensningseffektivitet og garantier 

for en filterløsning. 

 

Vi følger derfor op på de foreliggende vurderinger af årsagen til det stigende 

nikkelindhold, bl.a. for at få et billede om indholdet fortsat vil stige eller måske 

stabiliseres. Der er derfor afsat midler i budgettet til at inddrage konsulenter i 

vurderingen.  

 

Vi har pt fået en foreløbigt prisoverslag fra en leverandør og vil i den kommende tid 

kontakte andre leverandører af blødgøringsanlæg og undersøge muligheden nærmere. 

Det vurderes pt at en filterløsning vil kræve en investering på minimum kr. 200 – 250.000 

tillige med stigende driftsomkostninger til bl.a. overvågning, driftskontrol og service. 

 

• Lukning af vandværket; hvis en tilfredsstillende filterløsning ikke kan findes og etableres, 

er alternativet at lukke vandværket og blive forsynet fra NOVAFOS eller Høje-Taastrup 

Forsyning – hvilket ikke kommer uden omkostninger. 

 

NOVAFOS; har i 2023 etableret ny forsyning til Ledøje og Nybølle. HT Kommune har 

kontaktet NOVAFOS, som i første omgang har meddelt at de ikke har kapacitet til at 

forsyne Holmemarken. Vi følger op på sagen. 

 

HT Forsyning; har ikke umiddelbart planer om at forsyne i nærområdet, men er af HT 

Kommune blevet bedt om, at give en vurdering af hvornår og til hvilken pris vi kan blive 

forsynet.   
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Vandkvalitet 2022 og 1. halvår 2023 

Information om egenkontrol og vandkvalitet er udsendt til andelshaverne i april 2023. Udover 

forhøjet nikkel, er kvaliteten af vores vand rigtig fin – herunder ingen PFAS, som er et problem 

rigtig mange steder i landet. 

 

Økonomi; 

 

Vandværket har fortsat en robust økonomi, relativ stor beholdning og god likviditet. Der lægges 

ikke op til ændring af takster mm. for 2023. Takstblad 2023 er godkendt af HT Kommune. 

 

Regnskab 2022/budget 2023 gennemgås særskilt. 

 

I 2022 er der brugt tid og ressourcer på at overgå til nyt regnskabssystem, som systemteknisk 

bæredygtigt (langtidsholdbart) og lever op til krav om digitalisering af økonomistyring for 

vandværket. 

 

I første omgang har vi kunnet nå i mål med en gratis version af Dinero. Vi har vurderet aktivering 

af funktionaliteter som fx MobilePay, PBS, men har i første omgang vurderet at det er 

forholdsmæssigt dyrt. 

 

  

Forelæggelse af revideret regnskab 2022 

 

Formanden forelagde regnskab for 2022, som blev godkendt. 

 

Forelæggelse af budget 2023 

 

Formanden forelagde forslag til budget for 2023, som blev godkendt. 

 

Der indkaldes til ekstraordinær generalforsamling i fald en løsning af nikkelproblemet fordrer 

investeringer væsentligt udover det budgetterede eller hvis der bliver tale om lukning af 

vandværket, dvs. omlægning af forsyning fra HT Forsyning eller evt. NOVAFOS. 

 

Behandling af forslag 

 

Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen. 

 

Valg til bestyrelsen 

 

Kirsten Bojsen (formand) på valg, genopstillede og blev valgt  

 

Valg af suppleant til bestyrelsen 

 

Johannes Larsen stillede op og blev valgt som suppleant. 

 

Valg af revisor og revisorsuppleant 

 

Ekstern revisor Susan Kristensen genopstillede, indstilles af bestyrelsen blev genvalgt 

Dorte Berg revisorsuppleant/bilagskontrollant blev genvalgt 

 

Eventuelt 

 

Ingen emner. 

 


